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Sedermera har Kungl. Maj :t i propositionen nr 268, under åberopande av bi
lagt utdrag av statsrådsprotokollet över folkhushållningsärenden för den 13 april 
1945, föreslagit riksdagen att till Bidrag till kristidsnämndernas verksamhet för 
budgetåret 1945/46 under elfte huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 2 500 000 
kronor.

Riksdagen medgiver, att statsbidrag må utgå till bestridande av kostnaderna 
för kristidsnämndernas verksamhet jämväl för år 1944 efter samma grunder 
som tillämpats för år 1943. Mot storleken av det för nästa budgetår beräknade 
anslagsbehovet har riksdagen icke funnit anledning till erinran. Riksdagen får 
därför anmäla, att riksdagen till Bidrag till kristidsnämndernas verksamhet för 
budgetåret 1945/46 under elfte huvudtiteln anvisat ett förslagsanslag av 
2 500 000 kronor.

Stockholm den 29 maj 1945.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 311.
Godkänd av första kammaren den 29 maj 1945.
Godkänd av andra kammaren den 29 maj 1945.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position med förslag till avlöningsreglemente för personal 
vid krigsmakten under krig stjänstgöring (krig savlöning s- 
reglemente).

(Statsutskottets utlåtande m 137.)

Till Konungen.

I propositionen nr 65 har Kungl. Maj :t, under åberopande av bilagt utdrag 
av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 16 februari 1945, föreslagit 
riksdagen att dels godkänna det av departementschefen i berörda statsrådspro
tokoll förordade förslaget till avlöningsreglemente för personal vid krigsmakten 
under krigstjänstgöring (krigsavlöningsreglemente) med tillhörande tjänsteför- 
teckning, angivande de särskilda krigslöneklasser, till vilka personal vid krigs
makten enligt krigsavlöningsreglementet hänföres, dels bemyndiga Kungl. Maj :t 
att i nämnda tjänsteförteckning framdeles vidtaga de jämkningar, som kunna 
föranledas av i samma statsrådsprotokoll omförmälda ändrade förhållanden, dels 
ock bemyndiga Kungl. Maj :t att utfärda av departementschefen i merberörda 
statsrådsprotokoll omförmälda övergående bestämmelser.

I det av Kungl. Maj :t i förevarande proposition framlagda förslaget till 
krigsavlöningsreglemente ha intagits de grundläggande avlöningsbestämmel- 
serna för krigstjänstgöring, medan erforderliga ytterligare bestämmelser förut
satts skola meddelas av Kungl. Maj :t genom två särskilda tillämpningskungö-
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reiser, avseende, den ena förhållandena under beredskap och den andra verkliga 
krigsförhållanden. De bestämmelser, som skola meddelas av Kungl. Maj :t ge
nom tillämpningskungörelser, avse i stor utsträckning sådana förmåner, beträf
fande vilka det enligt vederbörliga fredsavlöningsreglementen lagts i Kungl. 
Maj :ts hand att utfärda erforderliga föreskrifter. Förslaget till krigsavlönings- 
reglemente innefattar åtskilliga ändringar av såväl saklig som formell innebörd 
i förhållande till nu gällande bestämmelser. Ändringarna äro i huvudsak för
anledda av de erfarenheter, som vunnits under tillämpningen av nuvarande 
krigsavlöningsreglemente.

Riksdagen har i likhet med departementschefen funnit, att nya krigsavlö- 
ningsbestämmelser nu böra utformas och fastställas. Riksdagen har icke fun
nit anledning till erinran mot att bestämmelserna därvid uppdelas på ett krigs
avlöningsreglemente och två särskilda tillämpningskungörelser, avsedda för be- 
redskapsförhållanden respektive krigsförhållanden.

Det av departementschefen förordade förslaget rörande omläggning av de 
värnpliktigas avlöning, innebärande att den nuvarande i vissa värnpliktigas 
krigsavlöning ingående månadslönen avskaffas och i stället ersättes med en i den 
enligt krigsfamiljebidragsförordningen utgående hemortslönen ingående befäls- 
lön, har bifallits av riksdagen. Av i det följande anförda skäl har riksdagen 
dock funnit det böra tills vidare anstå med genomförandet av ifrågavarande 
omläggning av de värnpliktigas avlöning.

Vidkommande de olika i förslaget till krigsavlöningsreglemente intagna före
skrifterna Ilar riksdagen funnit desamma, i den mån de innebära ändringar i 
förhållandena till vad som nu gäller, vara tillfredsställande motiverade. Riks
dagen har därför funnit sig böra godkänna det av departementschefen föror
dade förslaget till avlöningsreglemente för personal vid krigsmakten under krigs- 
tjänstgöring (krigsavlöningsreglemente).

I fråga örn reglementets ikraftträdande innebär Kungl. Maj :ts förslag, att 
detsamma skall träda i kraft den 1 juli 1945. Även om detta kunde anses lämp
ligt vid den tidpunkt, då propositionen i ärendet förelädes riksdagen, har riks
dagen likväl funnit vad som därefter inträffat utgöra skäl för att ikraftträdan
det av det nya reglementet uppskjutes. Detta gäller särskilt omläggningen av 
de värnpliktigas avlöning, vilken omläggning skulle medföra en avsevärd extra 
arbetsbelastning och därmed också betydande kostnader för de kommunala fa- 
miljebidragsnämnderna men också för truppregistreringsmyndigheterna. På 
detta område böra med anledning härav de nuvarande bestämmelserna alltjämt 
vara gällande, så länge nuvarande beredskapstillstånd varar. Då det jämväl 
i övrigt synts mindre lämpligt att nu, då tidpunkten för försvarsberedskapens 
avveckling snart synes vara inne, börja tillämpa nya krigsavlöningsbestämmel- 
ser, har riksdagen beslutat, att ikraftträdandet av det nya reglementet upp
skjutes till tidpunkt efter den 1 juli 1945, som Kungl. Maj :t med beaktande av 
ovan anförda synpunkter finner lämplig.

De föreslagna övergångsbestämmelserna hava synts riksdagen lämpliga. Riks
dagen har jämväl funnit sig böra godkänna den föreslagna omläggningen av 
tjänsteförteckningen till reglementet och har beslutat bemyndiga Kungl. Maj :t 
att i tjänsteförteckningen vidtaga de jämkningar, som kunna föranledas av änd
rade organisatoriska förhållanden och av ändringar i tjänstebenämningar.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen
dels godkänt det av departementschefen i statsrådsprotokollet över försvars- 

ärenden för den .16 februari 1945 förordade förslaget till avlöningsreglemente 
för personal vid krigsmakten under krigstjänstgöring (krigsavlöningsreglemen-
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te) med tillhörande tjänsteförteckning, angivande de särskilda krigslöneklasser, 
till vilka personal vid krigsmakten enligt krigsavlöningsreglementet hänföres, 
dock med den ändringen, att reglementets ikraftträdande skall anstå till tid
punkt efter den 1 juli 1945, som av Kungl. Maj :t bestämmes;

dels bemyndigat Kungl. Maj :t att i nämnda tjänsteförteckning framdeles vid
taga de jämkningar, som kunna föranledas av i nämnda statsrådsprotokoll om- 
förmälda ändrade förhållanden;

dels och bemyndigat Kungl. Maj :t att utfärda i samma statsrådsprotokoll om- 
förmälda övergående bestämmelser.

Stockholm den 29 maj 1945.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 312.
Godkänd av första kammaren den 26 maj 1945. 
Godkänd av andra kammaren den 26 maj 1945.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position med förslag till lantarbetstidslag.

(Andra lagutskottets utlåtande nr 47.)

Till Konungen.

Genom en den 9 mars 1945 dagtecknad proposition, nr 196, har Eders Kungl. 
Maj :t, under åberopande av propositionen 1 »ilagda i statsrådet och lagrådet 
förda protokoll, föreslagit riksdagen att antaga ett vid propositionen fogat för
slag till lantarbetstidslag.

I samband med propositionen har riksdagen till behandling förehaft dels en 
vid riksdagens början väckt motion om vissa ändringar i lantarbetstidslagen, 
dels och fyra i anledning av propositionen väckta motioner.

I ärendet har andra lagutskottet avgivit utlåtande, nr 47, som av riksdagen 
godkänts.

Under hänvisning till vad utskottet anfört i berörda utlåtande, varav ett tryckt 
exemplar härvid fogas, får riksdagen anmäla, att riksdagen bifallit förevarande 
proposition.

Stockholm den 26 maj 1945.

Med undersåtlig vördnad.


